^УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Председателя

Правртбльства P^fпублики Дагестан

I - М.Мажонц
• - I". 1 /

март^2^^ года

ПРОТОКОЛ

заочного заседания межведомственной комиссии по контролю по контролю
за ходом выполнения в 2019-2024 годах мероприятий федерального

проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Республики Дагестан

«5» марта 2022 года №

Председательствовал:

Мажонц М.Л. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики
Дагестан

/. Орассмотрении проектной документации по реализации проектов -
победителей VВсероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды (реализация 2022 - 2023 гг).

Победителем V Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды, проведенного Министерством строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 U
утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды , является. с "
проект "Благоустройства улицы Ленина и городского парка" г. Буйнакск
Республики Дагестан.

Проектной документацией предусмотрено устройство пешеходных зон,
систем наружного освещения, малых архитектурных форм, перголы с качелями,
перголы полукруглой, питьевого фонтана, обустройство детской и спортивной
площадок, устройство ландшафтной зоны.

Проектная документация по реализации проекта "Благоустройства улицы

Ленина и городского парка" утверждена постановлением администрации городского

округа «город Буйнакск» Республики Дагестан от 04.03.2022№ 125.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проектную документацию по реализации проектов -
победителя V Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды;

проект "Благоустройства улицы Ленина и городского парка" г. Буйнакск

Республики Дагестан.

2. Главе городского округа «город Буйнакск» Республики Дагестан

рекомендовать организовать работу по проведению проверки достоверности

определения сметной стоимости строительства на объекты - победителя

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на министра

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Дагестан Сулейманова А.А.

Протокол вел О. Ахмедов